
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

 

Dotazy a odpověď  č.j. 6/2024 

 

• Stalo se, že jste poskytli subjektům v určité formě zadávací dokumentaci již během 
předběžné tržní konzultace ohledně veřejných zakázek?  

Zadávací dokumentaci jako takovou v rámci předběžné tržní konzultace /dále jen PTK/ 
neposkytujeme.  U veřejných zakázek, kde již máme koncept technických parametrů předmětu 
plnění, zjišťujeme mj. potenciální diskriminační nastavení minimálních technických podmínek.  

• Stalo se, že subjekt, který byl součástí předběžných tržních konzultací, vyhrál 
výběrové řízení o veřejnou zakázku?   

Ano, stalo. 

• V jakém rozsahu jsou obvykle poskytovány předběžné tržní konzultace a co je jejich 
předmětem?  

Zadavatel se potřebuje seznámit s nejnovějšími možnými produkty/řešeními na trhu, jejich 
specifickými vlastnostmi, které nelze zjistit z běžně dostupných zdrojů, dále zjistit cenové relace 
a dle zjištěných informací pak nastavit otevřeně, nediskriminačně a transparentně zadávací 
podmínky. Obvykle se PTK konají, pokud zadavatel přes široké spektrum odborníků různých 
oborů u něj působících, nedisponuje podrobnými znalostmi daného produktu či služby. 

• Z jakého důvodu jsou konány předběžné tržní konzultace?  

Zadavatel se potřebuje seznámit s nejnovějšími možnými produkty (řešeními) na trhu, jejich 
specifickými vlastnostmi, které nelze zjistit z běžně dostupných zdrojů, zjistit cenové relace a dle 
zjištěných informací nastavit otevřeně, nediskriminačně a transparentně zadávací podmínky 
včetně hodnotících parametrů. 

U veřejných zakázek, kde jsou zadavateli již známé technické parametry předmětu plnění, 
zjišťujeme potenciální diskriminační nastavení minimálních technických podmínek. V případě, 
že takový potencionálně diskriminační parametr není nezbytnou součástí předmětu plnění, ale 
přesto se jedná o důležitý parametr, tak se takový parametr přesouvá z minimálních technických 
podmínek mezi hodnocené parametry. 

 

• U jakého procenta zakázek jsou předběžné tržní konzultace konány? 

 Ve FN Olomouc jsou PTK využívány u velkých a složitých technologií, novinek na trhu apod., 
což je do 1 % počtu všech realizovaných veřejných zakázek.  

 

 

V Olomouci dne 8.4.2024 

 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

mailto:info@fnol.cz

